



Tlf.: 63 21 60 00  
svendborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Østre Havnevej 2, 2. sal  
DK-5700 Svendborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FAMILY PROPERTIES APS**  
**NYHAVEVEJ 1, 5550 LANGESKOV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. juni 2024

---

Johnny Hansen

CVR-NR. 40 41 42 90

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Family Properties ApS Nyhavevej 1 5550 Langeskov
	CVR-nr.: 40 41 42 90 Stiftet: 3. april 2019 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Johnny Hansen Dennis Vestergaard Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart
<b>Advokat</b>	Kielberg advokater Hunderupvej 71 5230 Odelse M

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje investeringsejendomme med henblik på udlejning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 1.564 tkr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med en værdiregulering af ejendommene på 741 tkr. før skat.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 Ikke-revideret kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.509.978</b>	<b>3.333.392</b>
Af- og nedskrivninger.....		-9.638	-9.638
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		741.459	1.222.192
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.241.799</b>	<b>4.545.946</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	9.238	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.299.658	-684.805
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.951.379</b>	<b>3.861.141</b>
Skat af årets resultat.....	3	-387.047	-717.168
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.564.332</b>	<b>3.143.973</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.564.332	3.143.973
<b>I ALT</b> .....		<b>1.564.332</b>	<b>3.143.973</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 Ikke-revideret kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		103.916	113.554
Investeringsjendomme.....		55.895.699	53.533.330
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>55.999.615</b>	<b>53.646.884</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>55.999.615</b>	<b>53.646.884</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		155.701	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.262	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		7.086	1.320
Andre tilgodehavender.....		51.566	3.492
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>216.615</b>	<b>4.812</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>317.309</b>	<b>1.660.898</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>533.924</b>	<b>1.665.710</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>56.533.539</b>	<b>55.312.594</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022	
		2023 kr.	Ikke-revideret kr.
Anpartskapital.....		140.000	140.000
Overført resultat.....		17.352.407	15.788.075
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>17.492.407</b>	<b>15.928.075</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.605.295	2.450.596
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.605.295</b>	<b>2.450.596</b>
Ansvarlig lånekapital.....		1.965.000	1.965.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		24.717.123	25.485.717
Gæld til pengeinstitutter.....		5.822.612	6.161.309
Anden gæld.....		79.869	0
Deposita.....		1.479.864	1.206.061
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>34.064.468</b>	<b>34.818.087</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.607.209	1.143.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		464.731	189.999
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	74.847
Selskabsskat.....		156.860	408.978
Anden gæld.....		21.744	266.580
Periodeafgrænsningsposter.....		120.825	31.843
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.371.369</b>	<b>2.115.836</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>36.435.837</b>	<b>36.933.923</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>56.533.539</b>	<b>55.312.594</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	140.000	15.788.075	15.928.075
Forslag til resultatdisponering.....		1.564.332	1.564.332
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>140.000</b>	<b>17.352.407</b>	<b>17.492.407</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 Ikke-revideret kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.238	0	1
	<b>9.238</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.299.658	684.805	2
	<b>1.299.658</b>	<b>684.805</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	156.860	408.978	3
Regulering af udskudt skat.....	154.699	308.190	
Refunderet koncernskat.....	75.488	0	
	<b>387.047</b>	<b>717.168</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
			4
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....	123.192	42.855.831	
Tilgang.....	0	1.620.910	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>123.192</b>	<b>44.476.741</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	0	10.677.499	
Årets opskrivninger.....	0	741.459	
<b>Opskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>11.418.958</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	9.638	0	
Årets afskrivninger.....	9.638	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>19.276</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>103.916</b>	<b>55.895.699</b>	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.	Boligejendomme	Erhvervs- ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....	14.249.500	41.646.199	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	519.900	221.559	

## NOTER

## Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**

4

**Dagsværdi for boligejendomme**

Boligejendommene består af 22 boliger i Tinglev. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for det kommende år vurderes at udgøre 1.176 tkr. samlet set for ejendommene, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 798 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 179 tkr. samt en udlejningsprocent på 98 %.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 8-9 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 8-9 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i sønderjylland.

**Dagsværdi for erhvervsejendomme**

Ejendommene er dels en kontorejendom beliggende i Sønderborg og er udlejet på lejekontrakter til tredjemand, og en erhvervsejendom i Rudkøbing der er fuldt udlejet på lejekontrakter til tredjemand. Kontorejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

De fremtidige pengestrømme baserer sig på ejendommens budget for det kommende år, som tager udgangspunkt i en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 500 - 750 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 140 tkr. samt en udlejningsprocent på 95 %.

Der er i 2022/23 investeret i ejendomme og jordstykker i Rolfsted. Ejendommene er ved første indregning indregnet til kostpris og efterfølgende til dagsværdi, svarende til ejendommens handelsværdi.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 9 - 9,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 9 - 9,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i området.

**Følsomhedsanalyse**

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 55,9 mio. kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af den gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 % point vil dagsværdien falde med 2,3 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 % point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2,5 mio. kr.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	1.965.000	0	1.965.000	1.965.000	
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.671.724	954.601	21.503.950	26.494.306	
Gæld til pengeinstitutter.....	6.464.188	641.576	524.300	6.296.309	
Anden gæld.....	90.901	11.032	31.205	0	
Deposita.....	1.479.864	0	1.479.864	1.206.061	
	<b>35.671.677</b>	<b>1.607.209</b>	<b>25.504.319</b>	<b>35.961.676</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Ingen					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for K.J. HANSEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på nominelt 25.672 tkr. er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør ialt 45.998 tkr. Til sikkerhed for bankgæld på 6.464 tkr. har virksomheden stillet pant i ejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør ialt 52.677 tkr.					
 <b>Medarbejderforhold</b>					 <b>8</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			2	2	
